



Humački glasnik

Humac, 22. veljače 2026. • god. XX. • br. 995. • 0,50 KM



KORIZMENA DUHOVNA OBNOVA

don Dražen Radigović



Srijeda, 25. veljače

17h pobožnost sv. Josipu
17:30h slavljenje
18h sveta misa
19h nagovor
Nakon nagovora klanjanje

Četvrtak, 26. veljače

17h krunica
17:30h slavljenje
18h sveta misa
19h nagovor
Nakon nagovora klanjanje (cjelonoćno)

Petak, 27. veljače

17:30h put križa
18h sveta misa
19h nagovor
Nakon nagovora klanjanje

Župa sv. Ante Padovanskog, Humac



Prvo čitanje*Stvaranje praroditelja i grijeh**Post 2,7-9; 3,1-7***Čitanje Knjige Postanka**

Gospodin Bog sazda čovjeka od praha zemaljskog i u nosnice mu udahne dah života. Tako postane čovjek živa duša. I Gospodin Bog zasadi vrt na istoku u Edenu i u nj smjesti čovjeka koga je sazdao. Tada Gospodin, Bog, učini te iz zemlje nikoše svakovrsna stabla – pogledu zamamljiva, a dobra za hranu – i stablo života nasred vrta i stablo spoznaje dobra i zla. Zmija bijaše lukavija od sve zvjeradi što je načini Gospodin Bog. Ona reče ženi: »Zar vam je doista Bog rekao da ne smijete jesti ni s jednog drveta u vrtu?« Žena odgovori zmiji: »Plodove sa stabala u vrtu smijemo jesti. Samo za plod stabla što je nasred vrta rekao je Bog: 'Da ga niste jeli! I ne dirajte u nj da ne umrete!'« Nato će zmija ženi: »Ne, nećete umrijeti! Nego, zna Bog: onog dana kad budete s njega jeli otvorit će vam se oči i vi ćete biti kao bogovi koji razlučuju dobro i zlo.« Vidje žena da je stablo dobro za jelo, za oči zamamljivo, a za mudrost poželjno: ubere ploda njegova i pojede. Dade i svome mužu, koji bijaše s njom, pa je i on jeo. Tada se obadvoma otvore oči i upoznaju da su goli. Spletu smokova lišća i naprave sebi pregače. Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam*Ps 51,3-6a.12-14.17*

Pripjev: ***Smiluj nam se, Gospodine, jer smo sagriješili!***

Smiluj mi se, Bože, po milosrđu svome,
po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje!
Operi me svega od moje krivice,
od grijeha me mojeg očisti!

Bezakonje svoje priznajem,
grijež je moj svagda preda mnom.

Tebi, samom tebi ja sam zgriješio
i učinio što je zlo pred tobom.

Čisto srce stvori mi, Bože,
i duh postojan obnovi u meni!
Ne odbaci me od lica svojega
i svoga svetog duha ne uzmi od mene!

Vrati mi radost svoga spasenja
i učvrsti me duhom spremnim!
Otvori, Gospodine, usne moje,
i usta će moja navješćivati hvalu tvoju.

Drugo čitanje*Rim 5,12-19**Gdje se umnožio grijeh, nadmoćno izobilova milost.***Čitanje Poslanice**

svetoga Pavla apostola Rimljanima

Bračo: Kao što po jednom čovjeku uđe u svijet grijeh i po grijehu smrt, i time što svi sagriješite, na sve ljude prijeđe smrt... Doista, do Zakona bilo je grijeha u svijetu, ali se grijeh ne ubraja kad nema zakona. Da, ali smrt je od Adama do Mojsija doista kraljevala i nad onima koji ne sagriješite prekršajem sličnim kao Adam, koji je pralik Onoga koji ima doći.

Ali s darom nije kao s grijehom. Jer ako su grijehom jednoga mnogi umrli, mnogo se obilatije na sve razlila milost Božja, milost darovana u jednom čovjeku, Isusu Kristu. I dar – to nije kao kad je ono jedan sagriješio: jer presuda nakon jednoga grijeha posta osudom, a dar nakon mnogih grijeha – opravdanjem. Uistinu, ako grijehom jednoga smrt zakraljeva – po jednome, mnogo će više oni koji primaju izobilje milosti i dara pravednosti kraljevati u životu – po Jednome, Isusu Kristu.

Dakle, grijeh jednoga – svim ljudima na osudu, tako i pravednost Jednoga – svim ljudima na opravdanje, na život! Doista, kao što su neposluhom jednoga čovjeka mnogi postali grešnici tako će i posluhom Jednoga mnogi postati pravednici. Riječ Gospodnja.

Evangelje*Mt 4,1-11**Isus posti četrdeset dana i davao ga iskušava.***Čitanje svetog Evanđelja po Mateju**

U ono vrijeme: Duh odvede Isusa u pustinju da ga davao iskuša. I propostivši četrdeset dana i četrdeset noći, napokon ogladnje. Tada mu pristupi napasnik i reče: »Ako si Sin Božji, reci da ovo kamenje postane kruhom.« A on odgovori: »Pisano je: 'Ne živi čovjek samo o kruhu, nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih usta.'« Đavao ga tada povede u Sveti grad, postavi ga na vrh Hrama i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci se dolje! Ta pisano je: 'Anđelima će svojim zapovjediti za tebe i na rukama će te nositi da se gdje nogom ne spotakneš o kamen.'« Isus mu kaza: »Pisano je također: Ne iskušavaj Gospodina, Boga svojega!« Đavao ga onda povede na goru vrlo visoku i pokaza mu sva kraljevstva svijeta i slavu njihovu pa mu reče: »Sve ću ti to dati ako mi se ničice pokloniš.« Tada mu reče Isus: »Odlazi, Sotono! Ta pisano je: 'Gospodinu Bogu svom se klanjaj i njemu jedinom služiti!« Tada ga pusti davao. I gle, anđeli pristupili i služili mu. Riječ Gospodnja.

HUMAČKI GLASNIK, 22. veljače 2026.**FRANJEVAČKI SAMOSTAN I ŽUPNI URED
SV. ANTE PADOVANSKOG HUMAC**

Trg sv. Ante 1, 88 320 LJUBUŠKI

Tel 039/830 970;

www.franjevci-humac.net

e-mail: franjevci.humac@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda:

8-12 i 16-18 sati

subotom 8-12

nedjeljom poslije sv. mise

za bolesnike u svako vrijeme

Samostanska i župno osoblje:

Fra Miro Šego, župnik i gvardijan

Fra Marko Bandić, sam. i žup. vikar, pom. meštar

Fra Ivan Landeka ml, meštar novaka

Fra Rade Dragičević, župni vikar

Fra Ferdo Majić, župni vikar

Fra Andrija Nikić

Fra Rade Vukšić

Fra Vlado Lončar, župni vikar

Fra Mladen Herceg, župni vikar

Fra Ivan Matijašević

Fra Petar Ljubičić, župni vikar

Fra Velimir Mandić, župni vikar

Fra Marko Dragičević, župni vikar

Fra Vlado Buntić

Fra Ante Vukoja, župni vikar i

duhovni asistent Frame

Fra Vinko Baćak, župni vikar

fra Ante Radoš, đakon

Časne sestre franjevke

Humačke ploče 2

039 831 429; 835 720; faks 830 025

Časne sestre milosrdnice

Put za Bučine 74

039 833 727

Prva nedjelja korizmenog puta otkriva naše ljudsko stanje na ovoj zemlji. Pobjednička borba protiv napasti, kojom započinje Isusovo poslanje, je poziv čovjeku da postane svjestan vlastite krhkosti da bi prihvatio milost koja oslobađa od grijeha i ulijeva novu snagu u Kristu, koji je Put, Istina i Život. Snažni je to podsjetnik kako kršćanska vjera uključuje, po Isusovu primjeru i u jedinstvu s njim, borbu "protiv upravljača ovoga mračnoga svijeta" (Ef 6, 12), u kojem je davao na djelu i neumorno, do dana današnjeg, nastupaje svakog onog koji se želi približiti Gospodinu: Krist iz nje izlazi kao pobjednik, da otvori također naše srce nadi i vodi nas kako bismo pobijedili zasljeđe zloga.

Evandeoski ulomak o Gospodinovu preobraženju stavlja pred naše oči Kristovu slavu, koja anticipira uskrsnuće i koja najavljuje divinizaciju čovjeka. Kršćanska zajednica postaje svjesna da je, poput apostola Petra, Jakova i Ivana, povedena "na goru visoku, u osamu" (Mt 17, 1), da ponovno primi u Kristu, kao sinovi i kćeri u Sinu, dar Božje milosti: "Ovo je Sin moj, Ljubljeni! U njemu mi sva milina! Slušajte ga!" (r. 5). To je poziv udaljiti se od svakodnevnice buke i uroniti u Božju prisutnost: on nam želi, svakoga dana, prenijeti Riječ koja prodiru u dubine našega duha, gdje razlikuje dobro i zlo (usp. Heb 4, 12) i jača volju da slijedimo Gospodina.

Gospodinovo pitanje Samaritanjki: "Daj mi piti!" (Iv 4, 7), koje slušamo u liturgiji Treće korizmene nedjelje, izražava veliku Božju ljubav prema svakom čovjeku i želi pobuditi u našem srcu želju za darom "vode koja struji u život vječni" (r. 14): to je dar Duha Svetoga, koji čini vjernike "istinskim klanateljima" koji će se moliti Ocu "u duhu i istini" (r. 23). Samo ta voda može utažiti našu žeđ za dobrom, istinom i ljepotom! Samo ta voda, koju nam je dao Sin, može natopiti pustinje nemirne i nezadovoljne duše, "dok ne pronađe spokoju u Bogu", prema glasovitim riječima svetog Augustina.

"Nedjelja slijepca od rođenja" predstavlja Krista kao svjetlo svijeta. Evanđelje sve nas postavlja pred pitanje: "Ti vjeruješ u Sina Čovječjega?" "Vjerujem, Gospodine" (Iv 9, 35, 38), kaže s radošću slijepac od rođenja, govoreći u ime svih vjernika. Čudo ozdravljenja znak je da Krist, zajedno s vidom, želi otvoriti oči našeg duha, da naša vjera postane sve dublja te uzmognemo prepoznati u njemu jedinog Spasitelja. On prosvjetljuje sve tmine života i vodi čovjeka da živi kao "sin svjetla".

Kada nam se, na Petu korizmenu nedjelju, proglašava Lazarovo uskrsnuće, nalazimo se pred vratima posljednjeg misterija našega života: "Ja sam uskrsnuće i život... Vjeruješ li ovo?" (Iv 11, 25-26). Za kršćansku je zajednicu kucnuo čas da, zajedno s Martom, ponovno iskreno stavi čitavu svoju nadu u Isusa iz Nazareta: "Da, Gospodine! Ja vjerujem da si ti Krist, Sin Božji, Onaj koji dolazi na svijet!" (r. 27). Zajedništvo s Kristom u ovome životu pripravlja nas da prijedemo granicu smrti, kako bismo zauvijek živjeli s njim. Vjera u uskrsnuće od mrtvih i nada vječnog života otvaraju naše oči prema posljednjem smislu našega života: Bog je stvorio čovjeka za uskrsnuće i za život i ta istina daje istinsku i konačnu dimenziju povijesti ljudi, njihovom osobnom i društvenom životu, kulturi, politici, ekonomiji. Bez svjetla vjere, cio svemir ostaje zatvoren u grobu bez budućnosti i nade. Korizma nalazi svoje ispunjenje u Vazmenom trodnevlju, osobito u velikom bdjenju u svetoj noći: obnovom kršnih obećanja ponovno potvrđujemo da je Krist Gospodar našega života, onoga života kojeg nam je Bog objavio kada smo ponovno rođeni "iz vode i Duha Svetoga" i ponovno potvrđujemo naše čvrsto opredjeljenje da ćemo uzvratiti na djelovanje milosti da bismo bili njegovi učenici.

papa Benedikt XVI.

RASPORED SLAVLJA SVETIH MISA – 2. KORIZMENA NEDJELJA 2. ožujka 2026.

Humac: 7, 9, 11 i 18; Ljubuški 8,30 i 10; Mostarska Vrata 8,30; Cerno-Crnopod 9,30; Krvnica 11; Bijača 8,30; Hardomilje 9,30; Zvirici 11; Lisice 11; Prolog 9,30 sati; Crveni Grm 11 sati.

PUT KRIŽA – KORIZMA 2026.

Ovu pobožnost molimo petkom u svim našim crkvama.

Humac 17:30 sati i Ljubuški u 16:30 sati, a nakon toga slavlje svete mise!

Mostarska Vrata, Bijača, Hardomilje i Prolog – pobožnost Križnog puta u **17 sati**, a filijale Radišići, Cerno, Lisice, Zvirici i Crveni Grm u **18 sati**. Stavili smo kasniju satnicu kako bi svi mogli sudjelovati na ovoj pobožnosti!

PRIMANJE MISA ZA POKOJNE ZA MJESECE: TRAVANJ, SVIBANJ I LIPANJ

U ponedjeljak, 2. ožujka, u prostorijama kod župnog ureda ćemo primati mise za vaše pokojne. Primamo za mjesece travanj, svibanj i lipanj!

FRANJEVAČKA JUBILARNA GODINA U POVODU 800. OBLJETNICE SMRTI SV. FRANJE

Papa Lav XIV. odredio je da se od 10. siječnja 2026. do 10. siječnja 2027. slavi jubilej svetoga Franje prigodom 800. obljetnice njegove smrti. Apostolska pokorničarna dodjeljuje potpuni oprost, pod uobičajenim uvjetima, što je nastavak jubileja iz 2025. Taj oprost je moguće dobivati u našoj samostanskoj crkvi sv. Ante na Humcu!

DEVETNICA SV. JOSIPU

Počevši od srijede 21. siječnja pa do svetkovine sv. Josipa – svake ćemo srijede pred večernju svetu misu moliti krunicu i pobožnost sv. Josipu od 17:30 pripravl-

jajući se za proslavu svetkovine. Pozivamo sve vjernike, osobito muževe i obitelji da se utječu njegovu zagovoru i sudjeluju u ovoj devetnici!

POBOŽNOST

SV. ANTI PADOVANSKOM

je svakog utorka prije večernje sv. mise. Pozivamo sve župljane na ovu pobožnost svecu svega svijeta i našem zaštitniku.

KLANJANJE PRESVETOM

OLTARSKOM SAKRAMENTU U KORIZMI

Svakog četvrtka tijekom korizme će biti cjelonoćno klanjanje!

KLANJANJE PRESVETOM

OLTARSKOM SAKRAMENTU

je četvrtkom nakon večernje sv. mise na Humcu. Svakog 13. u mjesecu (dan sv. Ante) biti će cjelonoćno klanjanje do jutarnje sv. mise. Do 22h klanjanje će biti u novoj crkvi, a nakon 22h nastavlja se u staroj crkvi. Prethodno je potrebno upisati se na popis koji će biti stavljen ispred župnog ureda. Time pratimo koliko smo sazreli kao župna zajednica za otvaranje kapelice trajnog klanjanja

LECTIO DIVINA

Svakog utorka kod naših školskih sestara franjevki na Humcu je Lectio Divina u 19 sati!



NAŠI VJENČANI:

3. VINKO ANTIĆ iz Klobuka, sin Dalibora i Lidije r. Bajto
BARBARA EREŠ iz G. Radišića, kći Bože i Slavice r. Musa
Svjedoci Marko Petrović i Tea Jelavić, a vjenčanju asistirao fra Ante Vukoja.
4. BRANIMIR MILAS iz Tihaljine, sin Ivana i Ksenije r. Mijatović
NATAŠA MEDIĆ iz Ljubuškog, kći Davora i Vinke r. Krešo

Svjedoci Zvonimir Mijatović i Edita Paponja, a vjenčanju asistirao fra Marko Bandić.

SRETNOST I BLAGOSLOVLJENO!

NAŠI POKOJNI:



22. DRAGO KRAVIĆ (1956.) sin Marka i Vide r. Boras. Supruga Mladenka r. Alilović. Pokopan na groblju Vitaljina, a sprovodne obrede vodio fra Marko Bandić.
23. GOJKO MEDIĆ (1930.) sin Bože i Šime r. Stojić. Supruga Ljubica r. Škegro. Pokopan na Gradskom groblju – Pregradi, a sprovodne obrede vodio fra Miro Šego.
24. ŠIMA MUCIĆ (1944.) kći Andrije Buntića i Mare r. Čilić. Suprug Ante Mucić. Pokopana na groblju Kartuša – Crnopod, a sprovodne obrede vodio fra Marko Bandić.

POKOJ VJEČNI DARUJIM GOSPODINE!



NAŠI KRŠTENI:

23. FILIP ZADRIĆ, sin Marka i Andree r. Jakiša. Kum Dalibor Nirber, a krstitelj fra Ante Radoš.

BRANILA IH SILA KRISTA SPASITELJA!

DAROVATELJI ZA CRKVU (BLAGOSLOV 2025.; CRVENI GRM, CRNOPOD): Herceg Zoran Ivanov 50 KM; Dodig Stanko Ivanov 30 KM; Herceg Markan Milin 100 KM; Herceg Milan Markanov 150 KM; Ereš Marina ud. Frankova 50 EUR; Odak Iva ud. Pere 50 KM; Matić Vinko † Srečka 50 KM; Matić Miro † Luke 50 KM; Krajinović Mate † Ante 20 KM; Kežić Dijana † Ivana 100 KM; Herceg Anica ud. Petra 50 KM; Mihaljević Stanko Vinkov 100 KM; Kraljević Stipe † Ivana 100 KM; Kraljević Ante † Mate 20 KM; Nižić Zdenko † Pere 30 KM; Nižić Slavica ud. Ante 70 KM; Nižić Mladen † Milana 50 EUR; Nižić Mario † Joze 50 KM;

LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR

Ponedjeljak, 23. veljače – Polikarp, Romana, Grozdan
Lev 19,1-2.11-18; Ps 19,8-10.15;
Mt 25,31-46

Utorak, 24. veljače – Montan, Goran, Modest, Sinerot
Iz 55,10-11; Ps 34,4-7.16-19;
Mt 6,7-15

Srijeda, 25. veljače – Hrvoje, Donat, Berislav
Jon 3,1-10; Ps 51,3-4.12-13.18-19;
Lk 11,29-32

Četvrtak, 26. veljače – Aleksandar, Aleksa, Robert
Est 4,17k-m.r-t; Ps 138,1-3.7c-8;
Mt 7,7-12

Petak, 27. veljače – Tugomil, Julijan, Donat
Ez 18,21-28; Ps 130,1-8; Mt 5,20-26

Subota, 28. veljače – Liturgija kvatri
1Iv 1,5 – 2,2; Ps 51,3-6a; Lk 7,36-50

ZBIRKA UMJETNINA «MAJKA»

Otvorena 8-15 sati ponedjeljak-petak

HUMAČKI MUZEJ

Otvoren 10-19 sati ponedjeljak-nedjelja
tel. 063 118 758

FRANJEVAČKA KNJIŽNICA

Otvorena 8-12 sati ponedjeljak-petak
tel. 039 830 995

Pribilježbe za sve na

tel. 039 833 000 ili 830 970

Ponedjeljak, 23. veljače 2026.

Humac, 7 sati:	– Elvis Petrović za † Daria Čolaka – Anica Kraljević za † sina Radojka, muža Ivana i ostale †† iz obitelji Kraljević i Zovak – Marijan i Katarina Milićević za svoje †† – Ljiljana Herceg za † sestru Mladenku, majku Dragicu, oca Dušana i ostale †† iz obitelji – Dražan i Gordana Grbavac za sve †† iz obitelji Grbavac i Stojić – Jelica Grgić za † supruga Dragu i roditelje Milana i Jagodu – Radoslav i Veselka Grbavac za sve svoje †† – Zdravko Pervan za † Vinka Vinču Matica – Mladenka Čuže za †† roditelje, braću i ostale †† iz obitelji Grbavac i Kraljević – djeca za †† Srečka i Anicu, Marija i ostale †† iz obitelji Bošnjak
Humac, 18 sati:	– Mila Mišetić s djecom za † supruga Stanka i sve ostale †† iz obitelji Mišetić i Spajić
Ljubuški, 17 sati:	– Iva Boras za †† roditelje Antu i Anicu, sestru i ostale ††

Utorak, 24. veljače 2026.

Humac, 7 sati:	– Ivan Ereš za †† roditelje Stojana i Šimu, baku i djeda, brata Iliju – Vinko Ilić s obitelji za †† roditelje Marijana i Stanu, brata Žarka i ostale †† – Zora Bubalo za † supruga Mirka Bubala – Dragica Skoko za † muža Miroslava i ostale †† – Angelina Pejčinović za †† oca Antu, majku Ivu, sestru Mladenku i zeta Matu – sin Ivan za † oca Dušana Grbavca – obitelj Vištica za † Stjepana Višticu – Slobodan Herceg za †† Stipana i Bosiljku Herceg – Ljilja Kordić za †† sestru Nedu i oca Žarka – Radmila i Vjekoslav za †† Ivana i Stojku Vištica i ostale ††
Humac, 18 sati:	– ZA DOBROČINITELJE SAMOSTANA I ŽUPE – Mila Primorac s djecom za † supruga Milenka
Ljubuški, 17 sati:	– djeca za †† roditelje Franju i Lucu Grbavac

Srijeda, 25. veljače 2026.

Humac, 7 sati:	– djeca za † oca Franju Sablića – Verica i Ivan Ereš za svoje †† – Verica i Ivan Ereš za †† Franu i Ljilju Sablić – obitelj za † Antu Bunoza – Anđa Primorac za † supruga Stojana i sve †† iz svoje i njegove obitelji – Srećko Ilić za †† roditelje Vladu i Anicu – Manda Kraljević za † supruga Nikolu i sve ostale †† iz obitelji Kraljević i Paponja – Jagoda Primorac za †† roditelje Ferdu i Vinku – Dražana Šimović za † oca Ivana i ostale †† iz obitelji Luburić – Ante Šimović za † Jozu, Janju i Ivu Šarac
Humac, 18 sati:	– Mirko Ereš za † oca Ivana, majku Ivu i ostale ††
Ljubuški, 17 sati:	– Mirjana Selak za svoje ††

Četvrtak, 26. veljače 2026.

Humac, 7 sati:	– Nikica Grgić za † brata i ostale †† – Mara Mandić za † Dragu Grgića – Nada Bilić s djecom za † supruga Veljku – Ante i Olivera Dugandžić za †† roditelje – Ivanka i Jadranka za †† roditelje Šimu i Vladu Hercega – Marko i Ljilja Herceg za †† roditelje Šimu i Vladu i Biserku Petrušić – Željko Markić s obitelji za † oca Gojka – djeca za †† roditelje Matu i Ružu Milićević, sestru Katu Pavlović i supruga Ferdu – Tomo Rupčić za † sestru Maru i Dragu i ostale ††
Humac, 18 sati:	– Ivica i Ana za †† roditelje Milu i Vladu i ostale †† iz obitelji Ereš
Ljubuški, 17 sati:	– Lenka Nuić za † supruga Mladena i ostale ††

Petak, 27. veljače 2026.

Humac, 7 sati:	– Josip Dedić za †† djeda Rafu, baku Anicu, oca Ivu i ostale †† iz obitelji Dedić i Sabljak – Tihomir Milićević za † oca Ivana, djeda Križana i baku Maru – Marija Milićević za †† roditelje, braću i sestre – Ana Čotić za †† roditelje Antu i Mariju, brata Milana, Branka, Stipu i ostale †† – djeca za †† roditelje Maricu i Marka Tomića i ostale †† iz obitelji Tomić – obitelj Marka Zelića † Šimuna i ostale †† – Pavao za † majku Smilju – Janja Žerebni za † tetku Maru, ujku Matu te †† bake i djedove – Gordana Herceg za sve †† iz obitelji Herceg, Medić i Mandić – supruga s djecom za † Antu Dodiga i sve ostale †† iz obitelji Čuže
Humac, 18 sati:	– Marko Ćorić za svoje ††
Ljubuški, 17 sati:	– Matija Primorac za † oca Tomu, majku Ivu, babu Janju, tetku Vidu i ostale †† iz obitelji

Subota, 28. veljače 2026.

Humac, 7 sati:	– Ivana Boras za †† roditelje Branka i Ivu Brkić – Veselko Vlaho s obitelji za † ujaka Juru i ostale †† iz obitelji Sušac – Slobodan Mandić za †† oca Branka i majku Ružu – djeca za †† roditelje Dragu i Vilu Bokšić – Dane Boras s obitelji za †† majku Maru, oca Dragu i ostale †† iz obitelji – Mara Džajo za † muža Vlatka Džaju – Dražana Skoko s obitelji za †† oca Ferdu i brata Zdenka – Ljilja Herceg za svoje †† iz obitelji – Mile za † kuma Vladu
Humac, 18 sati:	– Miljenko Nuić za †† roditelje, braću Peru i Marka, strica Mladena i zeta Petra
Ljubuški, 17 sati:	– Drina Markić za † supruga Juru i za †† roditelje

Nižić Gordana ud. Miljenka 100 KM; Nižić Božo † Nikole 30 EUR; Nižić Eugen Mijin 50 KM; Pavlović Dragan † Mirka 20 KM; Nižić Mijo † Ivana 100 KM; Nižić Zdenka ud. Jure 50 EUR; Nižić Zdravko † Ante 100 KM; Kežić Milenko † Stanka 50 KM; Ereš Ante † Nikole 50 KM; Petrušić Jadranko † Ante 100 KM; Herceg Stipe Ivanov 50 KM; Kraljević Milan † Srečka 50 KM; Petrušić Jozo † Mate 100 KM; Petrušić Stanko † Ivana 100 KM; Petrušić Gordana ud. Ivana 50 KM; Begić Mate † Pere 50 KM; Petrušić Ana ud. Blage 50 EUR; Petrušić Ljilja ud. Ivana 100 KM; Nižić Antuka † Stanka 50 EUR /// Mucić Mate † Pere 100 KM; Mucić Ivan † Marka 100 KM; Nuić Zlatko † Mladena 100 KM; Mucić Ivica ud. Ivana 100 KM; Prskalo Vinko † Ivana 100 KM; Tomas Ivan † Mate 50 KM; Knezović Pero 50 KM; Nuić Željko Mladenov 50 KM; Tomas Miljenko † Mate 200 KM; Nuić Manda ud. Vlade 200 EUR; Mucić Hrvoje † Mile 50 KM; Šimović Jakov 100 KM; Šimović Jakov 100 KM; Mucić Slaven Matin 100 KM; Prskalo Mirko † Blage 70 KM; Prskalo Mate Vinkov 100 KM

DAROVATELJI ZA HUMAČKI GLASNIK (BLAGOSLOV 2025.; CRVENI GRM, CRNOPOD): Herceg Tihomir Ivanov 30 KM; Herceg Radmila ud. Marka 30 KM; Vukšić Ante † Stanka 30 KM; Herceg Ante † Vice 20 KM; Herceg Markan Milin 30 KM; Herceg Veselka ud. Ivana 30 KM; Herceg Goran † Ivana 20 KM; Pavlović Ljubo Matin 30 KM; Herceg Mladen † Stanka 15 EUR; Herceg Milan Markanov 30 KM; Herceg Mila ud. Mate 50 KM; Herceg Mario † Vice 10 EUR; Ereš Marina ud. Frankova 30 KM; Alilović Mate Stankov 30 KM; Matić Mate † Luke 30 KM; Odak Ivan 20 EUR; Pavlović Nada ud. Stanka 30 KM; Pavlović Mate † Mirka 30 KM; Pavlović Mate † Ante 30 KM; Pavlović Drago † Ivana 30 KM; Pavlović Ante † Stanka (Tončo) 30 KM; Odak Iva ud. Pere 30 KM; Matić Vinko † Srečka 15 EUR; Herceg Stanko † Petra 30 KM;

Pavlović Marija ud. Stipe 20 EUR; Pavlović Ljubo † Stipe 30 KM; Herceg Anica ud. Petra 30 KM; Žarko Kraljević Perin 30 KM; Mihaljević Stanko Vinkov 30 KM; Mihaljević Ranko † Ante 30 KM; Mihaljević Ana ud. Pere 30 KM; Mihaljević Mirko Ivanov 20 KM; Mihaljević Jozo-Joskan Markov 30 KM; Mihaljević Ivan † Marka 30 KM; Mihaljević Dragan Ivana 30 KM; Kraljević Stipe † Ivana 30 KM; Kraljević Franjo Mirkov 30 KM; Kraljević Senka ud. Pere 30 KM; Nižić Zdenko † Pere 20 KM; Nižić Vinko † Paške 30 KM; Nižić Veselko Mije 30 KM; Nižić Veljko Mijin 30 KM; Nižić Slavica ud. Ante 30 KM; Nižić Nikola Ivanov 15 EUR; Nižić Mladen † Milana 30 KM; Nižić Mate † Pere 30 KM; Nižić Krešo † Paške 30 KM; Nižić Gordana ud. Miljenka 30 KM; Nižić Drago † Ivana 20 KM; Nižić Darinko Ivanov 30 KM; Nižić Božo † Nikole 30 KM; Nižić Marijan Gojkov 30 KM; Nižić Eugen Mijin 30 KM; Nižić Senka ud. Stanka 30 KM; Nižić Rajko † Drage 20 KM; Nižić Mara ud. Ante 30 KM; Kežić Drago † Joze 30 KM; Ereš Ante † Nikole 30 KM; Kežić Neda ud. Ivana 30 KM; Petrušić Jadranko † Ante 30 KM; Nižić Ivan Stankov 30 KM; Herceg Stipe Ivanov 30 KM; Nižić Velimir Jozin 30 KM; Petrušić Slaven Matin 30 KM; Kraljević Milan † Srečka 30 KM; Petrušić Jozo † Mate 20 KM; Petrušić Stanko † Ivana 30 KM; Petrušić Iva ud. Mate 30 KM; Petrušić Gordana ud. Ivana 50 KM; Petrušić Ivan † Drage 20 KM; Petrušić Vinko † Stipe 30 KM; Begić Mate † Pere 30 KM; Begić Pero Matin 30 KM; Petrušić Ljilja ud. Ivana 30 KM; Petrušić Ivanka ud. Perina 30 KM; Petrušić Mate Perin 30 KM; Petrušić Anica ud. Ante 30 KM; Kraljević Mile Perin 30 KM; /// Mucić Ruža ud. Joze 30 KM; Mucić Mate † Pere 30 KM; Mucić Ivan † Marka 30 KM; Mucić Andrija † Stjepana 30 KM; Mucić Ivica ud. Ivana 30 KM; Prskalo Vinko † Ivana 30 KM; Knezović Pero 30 KM; Mucić Slaven Matin 30 KM; Jurković Dragan Nikin 30 KM; Prskalo Mirko † Blage 30 KM; Prskalo Mate Vinkov 30 KM;